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سال نوزدهم      شماره ۴۳۲۷

 برگ سبز خودرو سواری  زانتیا SX سیتروئن                    
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران

 ۱۱ _ ۵۴۱ ن ۲۴ و شماره موتور ۱۴۳۶۲۷ و شماره شاسی 
 S1512289190696 به نام   مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت دانشجویی  به شماره 

دانشجویی ۹۷۴۷۲۱۲۲ در رشته مهندسی صنایع مقطع 
تحصیلی کارشناسی دانشگاه علم و صنعت ایران مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 
مدارک را به دانشگاه علم و صنعت ایران ارسال نماید.

 کارت خودرو  ام وی ام  X22  رنگ سفید روغنی مدل ۱۴۰۰ 
 به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۵۱۶ م ۴۱ و شماره موتور

  MVMD4G15BAGM023251 و شماره شاسی
 NATFBABW2M1021130 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز و سند کمپانی  موتور  سیکلت  وگو  رنگ قرمز 

مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۱۲۹ _ ۵۲۴۱۶ و 
شماره موتور AG4FF1014958 و شماره شاسی 

N2G***110W9413363 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شــرق: بعدازظهــر چهارشــنبه گذشــته ســفر جــو بایدن، 
رئیس جمهــوری آمریکا به منطقــه خاورمیانه و با حضور در 
اسرائیل آغاز شد؛ سفری که با هر عینکی به آن نگاه شود، یقینا 
محوریت آن تقابل با جمهوری اسلامی ایران است. کما اینکه 
تمام یا بیشــتر برنامه، مواضع اعلامی و اهداف ســفر مذکور، 
چنان که از قبل هم قابل پیشی بینی بود، به ایران باز می گشت.

اهمیــت تقابل ایران بــه حدی در دهمین ســفر بایدن به 
اســرائیل و اولین حضــورش به عنوان رئیس جمهــور ایالات 
متحده در اسرائیل مشهود بود که از همان دقایق اولیه حضور 
وی (بایــدن) و حتی در جریان اســتقبال لاپیــد از بایدن پای 
پله  های هواپیمای حامل رئیس جمهوری آمریکا، نخست وزیر 

اسرائیل مشخصا به ایران پرداخت.
پس از مواضع ضد ایرانی لاپید، نوبت به رونمایی از سلاح 
لیزری اســرائیلی ها برای بایدن رســید که بــه گفته مقامات 
تل آویــو هــدف آن تقابل با پهپادهــا و موشــک  های ایران و 

نیروهای همســو با ایران در منطقه اســت. بر اساس گزارش 
خبرگزاری فرانسه، اســرائیل تصمیم دارد در سایه رونمایی از 
ســامانه جدید لیزری خود به بایدن، چراغ سبز آمریکا را برای 
کمک مالی بیشــتر بــه بخش دفاعی اســرائیل جلب کند. بنا 
بر این گزارش، تل آویو امیدوار اســت با ســامانه دفاعی جدید 
لیزری خود موسوم به «پرتو آهنین»، آسمان اسرائیل را در پی 
افزایش پرواز هواپیماهای بدون سرنشین در منطقه ایمن کند.
در گام بعدی، صبح پنجشنبه گذشته بود که امضای «بیانیه  
اورشــلیم» در دســتور کار قرار گرفت؛ بیانیه یا اعلامیه ای که 
از توافــق راهبردی اســرائیل و آمریکا و اجمــاع نظر بایدن و 
لاپید بر ســر جلوگیری از دسترســی ایران به سلاح هسته ای 
خبــر می دهد. بــه دنبال ایــن محوریت ضد ایرانی در ســفر 
رئیس جمهــوری آمریکا به اســرائیل تمــام دیدارهای بایدن 
بــا مقامات فعلی و ســابق اســرائیلي به صورت مســتقیم و 
غیرمســتقیم با ایران، مذاکرات هسته ای، نفوذ منطقه ای، توان 

دفاعی و آینده برجام اختصاص داشت.
در ادامه این دیدارها و رایزنی ها بود که جو بایدن بعدازظهر 
پنجشــنبه گذشــته در کنفرانس خبری مشــترک با یائیر لاپید 
مدعی شــد ایالات متحده تا ابد منتظر پاسخ ایران در رابطه با 
بازگشت به توافق هسته ای ۲۰۱۵ نخواهد ماند. رئیس جمهور 
آمریکا همچنین عنوان کرد نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
را از لیست گروه های تروریســتی خارجی خارج نخواهد کرد. 
این در حالی اســت که بایدن چهارشنبه در گفت وگو با شبکه 
۱۲ اسرائیل ادعا کرده بود کماکان به احیای توافق هسته ای با 

ایران متعهد است.
به دنبال تحــرکات ضد ایرانی بایدن و مقامات اســرائیلی 
بــود که اولین پرواز مســتقیم از فــرودگاه بن گوریون در جده، 
دیــروز (جمعــه) به زمین نشســت. پیش تــر از آن، اداره کل 
هواپیمایی عربســتان بامداد دیروز (جمعــه) اعلام کرده بود 
حریم هوایی این کشــور به روی تمامــی پروازهای غیرنظامی 

کــه الزامات را رعایت کنند (از جمله هواپیماهای اســرائیلی) 
باز اســت. به دنبال این اتفاقات بود که نخست وزیر اسرائیل از 
تصمیم عربســتان در بازکردن حریم هوایی خود برای تمامی 
هواپیماهای غیرنظامی تشــکر و تأکید کرد به تلاش خود برای 
افزایش رشد اقتصاد اســرائیل و تقویت امنیت و حفظ منافع 

اسرائیلی ها ادامه خواهد داد.
ســپس این نوبــت بایدن بود کــه با یک پرواز مســتقیم از 
اسرئیل به جده رفت تا برای شرکت در نشست سران متحدان 
آمریــکا در خلیج فارس حضور یابد. این نخســتین بار اســت 
که رئیس جمهور آمریکا در پروازی مســتقیما از اســرائیل به 
عربستان ســفر می کند؛ اقدامی نمادین که تا اندازه ای هم به 
تلاش ها برای عادی ســازی روابط میان ریاض و تل آویو مربوط 
اســت. آن گونه که باید انتظار داشــت، فاز دوم سفر بایدن به 
خاورمیانه که با حضور در عربســتان کلید خورده است نیز به 

تقابل با ایران اختصاص پیدا کند.
قدم هاي اول نزدیکي اسرائیل و عربستان

ســفر رئیس جمهور ایالات متحده به اســرائیل و عربستان 
در جهــت  ملمــوس  گام هایــی  برداشته شــدن  زمینه ســاز 
عادی ســازی روابط ریــاض و تل آویو بود. جــو بایدن که برای 
نخســتین بار به عنوان رئیس جمهور آمریکا با گذشــت حدود 
۱۸ ماه از آغاز ریاســت جمهوری خود به اســرائیل و عربستان 
ســفر کرد، از توافق های اقتصادی و امنیتی تل  آویو و ریاض با 
میانجیگری واشنگتن خبر داد. در جریان سفر دو روزه بایدن به 
اســرائیل، با تصویب جزئیات توافقی بر سر دو جزیره راهبردی 
تیران و صنافیر در دریای ســرخ، راه عربستان سعودی را برای 
برداشتن گام هایی در جهت عادی سازی روابط دو جانبه هموار 

کرد.
ایــن توافق که ایــالات متحده ماه ها بی ســروصدا درحال 
میانجیگری میان عربســتان ســعودی، اســرائیل و مصر برای 
رســیدن به آن بوده است، یک دستاورد مهم سیاست خارجی 
بــرای دولــت بایــدن در خاورمیانه محســوب خواهد شــد. 
مقام های اســرائیلی گفتند اســرائیل چراغ ســبز توافق بر سر 
جزایر دریای ســرخ را به ایالات متحده نشــان داده است. به 
گفته آنها جزئیات توافق بر سر جزایر تیران و صنافیر مورد تأیید 
دفتر نخست وزیری، وزارت امور خارجه و وزارت دفاع اسرائیل 

قرار گرفته است.
مالکیت جزایر تیران و صنافیر از زمان فروپاشــی امپراتوری 
عثمانی در پایان جنگ جهانی اول، میان عربســتان سعودی، 
مصر و اســرائیل جابه جا شــده است. بر اســاس این گزارش، 
توافــق نهایی فعلی بــرای انتقال دو جزیره تیــران و صنافیر 
از مصر به حاکمیت عربســتان ســعودی با موافقت اسرائیل، 
شــامل خروج نیروهای نظامی چندملیتی مستقر در این جزایر 
(آن طور که عربســتان ســعودی می خواهد) و انتقال آنها به 
مواضعی جدید در شــبه جزیره سینای مصر و همچنین نصب 

دوربین هایــی برای نظارت بر فعالیت ها در جزایر و تنگه تیران 
است.

عربستان سعودی نیز بر اساس این توافق به ایالات متحده 
ضمانت می دهد که بــه تعهدهای مرتبط با توافق نامه صلح 
۱۹۷۹ میان اسرائیل و مصر و به ویژه آزادی کشتیرانی در تنگه 
تیران برای کشــتی های اسرائیلی پایبند باشــد. ایالات متحده 
نیز بر اســاس تعهدات سعودی ها به اســرائیل درباره آزادی 

دریانوردی تضمین امنیتی خواهد داد.
آن طور که وب ســایت اکســیوس پیش از این گزارش داده 
بود، این توافق در ضمن توافقی جداگانه  با عربستان سعودی 
را امکان پذیر می کند که بر اســاس آن، خطوط هوایی اسرائیل 
اجــازه پیدا می کنند از حریم هوایی عربســتان برای پروازهای 
مســیر شــرق به هند و چین اســتفاده کنند و همچنین مسیر 
پروازهای چارتر مســتقیم از اســرائیل به عربستان سعودی را 
برای زائران مســلمانی که می خواهند به مکه و مدینه بروند، 
باز می کند. مقام های اســرائیلی گفتند قرار است این تحولات 
در جریان ســفر جو بایدن به عربســتان ســعودی اعلام شود. 
جو بایدن در نشســت خبری مشترک با یائیر لاپید، نخست وزیر 
انتقالی اسرائیل، در اورشــلیم گفت به برداشته شدن گام های 
احتمالی برای عادی سازی روابط عربستان سعودی با اسرائیل 

«خوش بین» است.
با این حــال، تحلیلگران پیش بینی می کنند که بعید اســت 
ریاض در طول ســفر بایدن یا زمانی که ملک سلمان ۸۶ ساله 
هنوز بر عربســتان سلطنت می کند، با روابط رسمی با اسرائیل 
موافقــت کند. مــدت کوتاهی پس از توافق نامــه معروف به 
آبراهام در ســال ۲۰۲۰، عربســتان اجازه پرواز یک هواپیمای 
اســرائیلی در مســیر ابوظبی بر فراز خاک خود را داد و اعلام 
کرد پروازهــای امارات به همه کشــورها می تواند بر فراز این 

پادشاهی انجام شود.
با این حال، اعلامیه روز گذشته عملا محدودیت های پروازی 
را بــرای هواپیماهایی که «به اســرائیل و از اســرائیل» ســفر 
می کنند، لغو می کند. عربســتان در ابتــدای ماه می  اعلام کرد 
قصــد دارد به یک قطب جهانــی در حمل ونقل هوایی تبدیل 
شود و ترافیک هوایی سالانه خود را سه برابر کند و تا پایان این 
دهه به ۳۳۰ میلیون مسافر برساند. ریاض همچنین قصد دارد 
تا ســال ۲۰۳۰ رقم صد میلیارد دلار به این بخش تزریق کرده 
و یک خط هوایی ملــی جدید را راه اندازی کند و هم زمان یک 

«مگا فرودگاه» جدید در ریاض بسازد.
ایده بازار مشترك

وزیــر دارایی اســرائیل ابراز امیــدواری کرده ســفر بایدن 
به اســرائیل و عربســتان منجر به شــکل گیری بازار مشــترک 
خاورمیانــه شــود. آویگدور لیبرمــن در جریان ســخنرانی در 
کنفرانســی اقتصادی گفــت: «زمان ایجاد یک بازار مشــترک 
جدید در خاورمیانه با مشارکت اســرائیل، عربستان سعودی، 
اردن و سایر کشورهای حاشیه خلیج فارس فرا رسیده است». 
به گفته لیبرمن، شــکل گیری این بازار هم از نظر امنیتی و هم 
از لحــاظ اقتصــادی چالش برانگیز خواهد بــود. وزیر دارایی 
اسرائیل چشــم انداز بازار مشــترک منطقه ای را شامل شبکه 
بزرگراهی و ریلی توصیف کرد که مناطقي همچون اســرائیل، 
اردن، عربستان ســعودی، بحرین و امارات عربی متحده را به 
یکدیگر متصل می کند. اســرائیل بــا حمایت ایالات متحده در 
ســال ۲۰۲۰ نسبت به عادی ســازی روابط خود با چهار کشور 
عربی شامل امارات، بحرین، سودان و مراکش اقدام کرد؛ با این 
وجود عربستان سعودی همچنان به دلیل عدم حصول توافق 
رسمی در مورد تشکیل کشور مستقل فلسطینی، از به رسمیت 

شناختن رسمی اسرائیل خودداری کرده است.

مراسم چهلمین روز ارتحال سید محمود دعایی 
برگزار شد

مراسم چهلمین روز ارتحال سید محمود دعایی در حرم مطهر امام خمینی، با حضور 
حجت الاسلام سید حسن خمینی، حجت الاسلام سید محمد خاتمی، اعضای بیت امام، 
خانواده مرحوم دعایی، وزیر ارشاد و شخصیت های سیاسی و فرهنگی از جمله اسحاق 
جهانگیری، ســید عباس صالحی، مجید انصاری، محمدرضا تابش، محمدعلی ابطحی، 

حسین مرعشی، جواد امام، مصطفی کواکبیان، حسین علایی و... برگزار شد.
در مراســم چهلم مرحوم دعایی ، حجت الاســلام ســید محمد خاتمــی در دیدار با 
خانواده ایشــان گفت: «خدا به همه شما و بستگان عزیز صبر بدهد و به همه ما. همه 
ما عزاداریم واقعا. آقای دعایی برای همه ما عزیز بود. جای او برای همه ما خالی است 
و همه عزاداریم. واقعا هم فکر نمی کنم حالا حالاها اصلا جای ایشــان که پر نمی شود 
هیچ، بتوانیم ما خودمــان را آرام کنیم، {نمی دانم} در دنیای بدون آقای دعایی چگونه 
باید زندگی کرد! شما هم که نسبتی با آقای دعایی دارید ان شاءاالله روحیات آقای دعایی 

در همه شما هست. خداوند ایشان را قرین رحمت کند».
حجت الاســلام سید حســن خمینی هم گفت: «خدا ان شــاء االله آقای دعایی را قرین 
رحمت کند؛ ان شاء االله که دعای ایشان را از آن دنیا بدرقه حال همه شما و همه ما کند. 
آقای دعایی همیشــه از کســانی بودند که به همه لطف و محبت داشتند، اما نسبت به 
آقای خاتمی نوعی محبت و یک رفاقت خاصی داشتند. ان شاء االله که سایه حاج آقا هم 
مســتدام باشد. به هر حال، ان شــاء االله بتوانیم همه ما داغ را تحمل کنیم. آقای دعایی 
از کســانی بودند که می شــود گفت این قدر که من در این اتاق بوده ام، ایشان هم در آن 
بوده انــد! به هر نقطه این اتاق یا موارد دیگر در حــرم {امام خمینی} که نگاه می کنیم، 

آقای دعایی در آنجا حضور داشتند. خداوند ایشان، مادر و پدرشان را رحمت کند».

همه چیز با یک پیامک شروع شد. غروب جمعه در حال چرت آخر هفته بودم 
که از صدای دریافت پیامک هوشیار شدم؛ پیامکی از سوی پلیس امنیت اخلاقی 
که می گفت: «مالک محترم خودروی فلان، پانزده دقیقه پیش در خودروی شما 
در آدرس شــرق تهران عدم رعایت حقوق شــهروندی (کشف حجاب) صورت 
گرفته اســت. ضمن درخواســت و تأکید بر رعایت هنجارهای جامعه، ضروری 
اســت بر عدم تکرار آن اهتمام ورزید. بدیهی اســت در صورت تکرار آن پیگیری 

انتظامی و قضائی اعمال خواهد شد».
پیامک کوتاه بود و جانکاه؛ گیج شــده بودم، من در خانه، خودرو در پارکینگ، 
مــن در غرب تهران، محــل وقوع جرم در شــرق تهران؛ من مــردی محروم از 
گل و گیس، کشــف حجاب مســتلزم داشــتن گل و گیس، پس چطور ثبت چنین 
تهمت و تخلفی ممکن است!؟ آیا ثبت چنین تخلفاتی دستی است یا با دوربین 
هوشــمند!؟ هرچه هســت ارســال چنین پیامک هایی، چه به عمد و چه سهو، 
مصداق توهین و تحقیر شهروندان است. از همان ساعت دریافت پیامک تا ظهر 
روز بعد تقریبا با تمام شــماره تلفن های نظارتی نیروی انتظامی و پلیس امنیت 

اخلاقی تماس گرفتم تا ارسال این پیامک اشتباهی و توهین آمیز را اطلاع دهم و 
از خود و اتومبیلم رفع تخلف کنم. تقریبا هیچ کس پاســخ گو نبود الا یک نفر که 
گفت: «باید فیلمی از خودروی پارک شــده در پارکینگ در همان ساعت ذکرشده 
در پیامک داشــته باشــید و دو هفته دیگر به پلیس امنیــت اخلاقی مراجعه و 
شکایت کنید تا رسیدگی شود». شگفتی ام از شنیدن این حرف دوچندان شد. نهاد 
انتظامی اشتباه کرده و پیامک تخلف داده و قاعدتا باید عذرخواهی و جبران کند ، 
اما از آنجایی که در این بلاد معمولا از زمین به آســمان می بارد و جای شــاکی 
و متشاکی عوض می شود، شــاکی باید با مدرکی غیرقابل دسترس ثابت کند در 
محل تخلف نبوده است. خلاصه پس از دو روز تلاش راه به جایی نبردم و اینک 
منتظرم تا پلیس امنیت اخلاقی یک بار دیگر اشتباه کند و ما را با جرائم انتظامی 

اعمال قانون و با احکام قضائی محکوم کند. چاره دیگری هم هست!؟
واقعیت این اســت که این ماجر نمونه ای از خروار برداشــت های نادرست و 
رایج از احکام و قوانین اســت که گاهی ضابطان و مجریان را دچار اشــتباهات 
فاحش می کند تا دانســته یا نادانســته شیپور را از سر گشــادش بدمند و حقوق 

شهروندان را ضایع و اعصاب و روان شان را ناشاد کنند.
تردیدی نیست که عفاف و حجاب از احکام خدشه ناپذیر شرع مقدس و البته 
عرف جامعه ایرانی است، اما اینکه این حکم شرعی و عرفی را صرفا به صورت 
ظاهر آن تخفیف بدهیم و مردم را با لحن تحقیرآمیز به رعایت آن توصیه کنیم، 
نهایت بی توجهی به این حکم اســت. حکیم عبیداالله زاکانی در مقدمه رســاله 
شــریف اخلاق الاشــراف در باب عفت چنین می گوید: «... عفت عبارت است از 

پاکدامنی و لفظ عفیف بر آن کس اطلاق کردندی که چشــم از دیدن نامحرم و 
گوش از شنیدن غیبت و دست از تصرف در مال دیگران و زبان از گفتار فاحش و 
نفس از ناشایست بازداشتی. چنین کس را عزیز داشتندی...». به عبارتی مصداق 
عفاف فقط موی ســر و پوشاندن برجســتگی های بدن نیست، بلکه رفتار چشم، 
گوش، دســت و زبان را نیز شــامل می شــود. البته چنین مفهومی در معارف و 
آموزه هــای دینی هم مکرر آمده و اقوال و احادیث در باب حفظ چشــم، گوش، 
زبان و دست متعدد است. کسی که بی تفکر و درایت بر زبانش سخنان بی سند، 
ســخیف و تحقیرآمیز جاری می کند و به شــخصیت و شــعور دیگــران توهین 
می کند، پرده عفاف دریده است. کسی که در روز روشن دروغ می گوید، به قول و 
عهد خویش به مردم عمل نمی کند، پرده حیا دریده است. چرا برای دروغگویی 
که ام المعاصی اســت، پیامــک نمی دهید؟ چرا برای خلف وعــده و بدعهدی 
پیامک نمی دهید؟ اگر امر به معروف یا نهی از منکر می کنید، به شئون و شرایط 
آن آگاه و مجهز شــوید. چه بسا امر به معروف شما مردم را از معروف باز دارد و 
نهی از منکر شــما اسباب رواج منکر را فراهم کند. اگر در جایی تشکیلاتی برای 
امر به معروف و نهی از منکر برپا کرده اید و ســاختار ســازمانی عریض و طویلی 
برای آن راه انداخته اید، شــئون و شرایط وجوب امر به معروف و نهی از منکر و 
شــیوه های علمی آن را یاد بگیرید. همین که با توصیه و سخنرانی  روان مردم را 
بر هم می ریزید یا قولی به مردم می دهید و نمی توانید به آن عمل کنید، مصداق 
دور شدن از معروف و نزدیک شدن به منکر است. اول یک سوزن به خودتان بزنید 

بعد یک جوالدوز به مردم... .
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اول یک سوزن به خودت بزن

سیدجمال هادیان طبائی زواره

بایدن با چه هدفي به خاورمیانه آمد؛  سفري از اسرائیل تا عربستان

ضیافت خصمانه

«بیانیه  اورشلیم»  از توافق راهبردی اسرائیل و 
آمریکا و اجماع نظر بایدن و لاپید بر سر جلوگیری 
از دسترســی ایران به سلاح هســته ای خبر می دهد. به 
دنبال این محوریت ضد ایرانی در ســفر رئیس جمهوری 
آمریکا به اسرائیل تمام دیدارهای بایدن با مقامات فعلی 
و سابق اســرائیلي به صورت مســتقیم و غیرمستقیم با 
ایران، مذاکرات هسته ای، نفوذ منطقه ای، توان دفاعی و 

آینده برجام اختصاص داشت.


